CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 36/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada  a Senhor Levindo José Fernandes de Paula, Encarregado de
Sistemas da Companhia de Saneamento de Minas Gerais - COPASA, solicitando extensão de
rede de abastecimento de água da Copasa na Rua José Alberto Pereira, Bairro Praça da Estação,
no Distrito de Pedra do Sino. Solicito que seja feita a instalação até ponto que é de
responsabilidade da Concessionária, o mais rápido possível por se tratar de um serviço básico
para subsistência dos moradores, uma vez que já se encontram morando no local por mais de um
ano e, até o presente momento, não tem acesso a água tratada mesmo sendo perímetro urbano.

Informo que no local residem 3 (três) famílias, totalizando 11 (onze) pessoas.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 17 de maio de 2023.

FELIPE COSTA FRANCO VIEIRA
Vereador